ElEl9 Vid. REINHARD. I. C. P5. ſequ..

dari monimenta ab Henrico nõſtro ante a-
Ihonis obitum conſcripta, quae Comit. Pal.
Saxon. elogium praeferant.

Supereſt, vt de vſu huius tituli poſt fata Pa-
ponis diſpiciam. Atque ne ex eo quidem tem-
pore Henvicum Illuſt. conſtanter illum retinuiſ-
ſe, quae Celeb. s TRVVII eſt ſententia, Go) plu-
rium, quae hoc elogio carent, literarum au-
toritate ſatis, puto, a me euictum fuit. G)
Dederam tamen Clęin diplomatibus, quae
ante ann. 1260. conſcripta ſunt, hos titulos
inueniriO. Et inueniuntur ſane in omnibus,
quac ante me produxerant, quos allegavi
MOLLERVS, SAGIETARIVS TENZELIVS,
SCHLEGELIVS, LEVCKFELDIVS aliique.
Quae res effecit, vt ſedulus illorum monu-
mentorum indagator, HORNIVS, in iis, quae
his annis data ſnt, haec elogia nunquam
non reperiri, ſine dubitatione affirmaret. G2)

Nunc aliter ſentio, et Henricum his titulis,
ctiam

õ; L.c. p. 1I5.
G vid. O. J. P. l.c. s. 1o. p. 41.

2) Vid. HORN. ca. 8. i5. 1. 259. add. eiuſd. Cod.
dinlom. no. XV. XVII. XViiI. XIX. XX. XXI

xx  XXũXXIV. XXV. XXVI. XXVIIXXVI XxIZ

etiam ante ann. LX. licet frequenter illis vſus
fuerit; interdum abſtinuiſſe contendo. Ne-
que enim alio, quam Miſuenſis et Orientalis
Marchioni elogio inſcriptae ſunt literae, qui-

bus eo inſo anno, quo qſponem decęſſiſſe
dixi, poſt ejus obitum ꝗ. manſos et dimidium,
apud villam Zekeriæ ſitos, Eccleſiae domi-
narum in Mulberc contulit. G3) Comites quo-
que Thuvingiae, ui ann. 1249. Henrico I-
luſtri ſolenni homagio ſe obſtrinxerunt, eum-
que pro vero domino-et Landgravio Thurin-
giue ſe habituros promiſerunt, nulla Palo-
Lin, Saxou: factã mentione, ſolo Maiclionis
Miſienfis titulo ipſum appellant. õ0 Eo-
dem anho Henricur Dux Polon. focdus cum
Henriconoſtro iniit, in cuius tabulis Mĩſien-
Jis Marchio dicitur, ceteris elogiis omiſ-

/all r..
_——————a

(3 Datae ſunt Miſue anno 1296. Non. Iun. Indict.
EE a t

I.
Qq'4) Liteuae line; quas reuerſules vulgo dicunt, paſ-

ſim extant, fed emendate magis, quam antea et
prorſus ad authenticarum tabularum fidem bey
dem Ungrund. des ſo genuinten unumſtuſilichen Be-
weiſes der SchwartZburgiſthen Immedietaæt aus der

Hiſtorũe des 2ur Reemiſchen Kueniglichen Warde
gevehlten Graf Gunthers des XXI.

al

fis. (35 Sed et in literis, quibus Henricus
Coenovio San&timonialiumvallis B. Mariae vil-
lam Telſchwiz ann. 125I. tradidit, 6) et in
diplomate, quo eidem Coenohio eodem anno
molendinum contulit, quòd Sifridus de Mu-
gelin in manus ipſius reſignãuerat, 57) non
alium, quam Miſnenſis et Orientalis Mar-
chionir titulum ſibi ſumſitt. Inſequentis an-
ni 1252. duae occurrunt chartac, quae elo-

-333. gio
GS) In his literis Henricus DVX POLONIAE prote-
Aſtatur, quod cum Henrico Marchione Miſn. con-

ecordauerit in hunc modùm, quod ille ipſi contræ
fratrem ſuum aanme; er nun;e-”|ãm ipſe con-
cordare velit, niſi hoc fuerit ex ſua conſcientia et
voluntate, it: quod iuuare ipſum velit, vt terram
fratris recuperare poſſt, qua. reouperata. Marchio-

Dpi noſtro promittit ciultate Croſiam, et caſtrum
et terram ad Croſiam pertinentem, aut totam ter-
ram intor Quiſſam ęt Poberam, vſque ad ſyluam;
promittit etiam eidem centum et quinquaginta
marcas auri, ete. Henricus contra illi nollicetur

1 auxilia  aut perſõnaliter, aut per ſuos praeſtanda ete.
Datae ſunt literae Miſne anno 1249. 12. Calend.
Maii. VII. Indiẽt.

G6) Datge ſunt Vridewald 6. Cal. Iun. quno i1”. IX.

Indict-(õ7 Dũt. apud Roshliz anno i251.7. Id. Aug. In-

dict. IX.

gio Lundgr et Comit. Palut. Suxon. ca-
rent; G8) quod aliis, quae eodem anno da-
tac ſunt, pracſcriptum legitur. Deſunt quo-
que hi tituli tabulis, quibus ann. 1254. Hen-
ritus enobio Sanctimonialium vallis S Ma-
riae, prope Mugelin, 3. manſos ſitos in villa
Baqſcemiz, ad reſignationem militis, Johan-
nis Kexæellut, iure proprietatis conceſ-
ſit, G9) quibus tamen eod. ann. vſis cſt in
aliis (40) et in ĩis quoque, quibus ”onaſterio

Adæ. 1 2 i Cellen-
QG8) Prima complectitur. confirmationem donationis
v. g: imanſorum Coenvbio Sanctimonialium vallis B.

Moriae prope Mugelin. factae, ręſermaa ædeęmtio-
N

me. Dat. Mifue anno ſe55 Prid. Non. Auguſt. Indict.
X. In altera dilecto compatri ſuo, Counrado Mi-
ſuens. Epiſcopo decimas quaſdam in Marchia Mi-
menſi et Luicenſi, aliaque iura concedit. Datae

IMitue rmorei9æC. Atlum ſndit....æ
Q9) Scriptaè ſunt Libenthal anno 154. 7. Idus No-

uembr. Xl. Indic. Deſunt etiam, ni ſallor, in
der Ver ſehreibiing des Voigts von Gera; Weyda

l uiũ Pſtet zẽ5entin Marggraſen von Meiſſen,
quae àd dundem annum referenda: eſt.

0) E. in literis, quibus litem inter Abbatem et
Conuentum de Cella, e&x vna, Petrum, Viricum et
Ottongm de Nozin, ex altera parte, compoſuit, ex

quibũs apparet, quod eum Marchio Cholme in pro-

um-

ll

L

Cellenſ? contulit 2. Falenta in villa Schopum
et decimam novae vineãae; ſita in extrema
parte montis oppoſiti caſtro Miſnenſi contra
occidentem, quam dilectus ac fidelis ſuus
compater, Meiuberus, Miſuenſis Burggrauius
eidem monaſterio donauerat, quas his elogiis
deſtitutas credidit Conſult. REINHARDVS. (4)
Quae anno I255. ſtriptae ſunt pleraeque

prae-
uinciali placito praeſideret, Abbas pro ſe et conuen-
tu, nec non milites memorati in iudicio apparue-
rint, et inter ipſos ſuper omnibus controuerſiis
fuerit concordatum Iiter teſtes, qui cum haec
gererentur, praeſentes fuerunt, commemęrantur
Conradus Miſn. Epiſc. Henricus maior Praepoſitus,
Sifridus Decanus, Viricus, Praepoſitus in Budeſin,
Chriſtophorus Notarius Marchionis, Godeſcalcus,
Canonicus Miſnenſis, Heinricus, Abbas in Buch,
Meinherus Praefectus in. Licenick, Albertus, Prae-
fectus in Devin, Orro, Praefectus in Donin, Bodo
et Orro, fratres de Ilburc, Viricus de Maltiz, Ioan-
nes de Blankenſieinn. Patae ld. Ion, ianno 1254.
Ind. XII. Aliae hui. anii eodem ornãtaè elogio
leguntur ap. HORN. Aualect. ad Hiſt. Henr. IlL.
P. 30,

G Vi. Diſſert. cit. p. 18 Datae funt hae literae
Miſne in Caminata (non in comitatu, vt legit
idem V. Cl) Marchionis 10. Cal. April. 155. In-

dict. XII

praefixos habent hos titulos, (42) qui deſide-
rantur tamen in ĩis, quarum idem R E INH AR-
DVS meminit, et in duabus aliis, quarum
fummas in margine &4) dabo, nec non in
iis, quibus proximo ann. 1256. Praepoſito
Abbutiſſae et Conuentui Sanctimonialium Ec-
cleſiae vallis S. Mariae 2. manſos, ab Har-
tungo de Rideburc reſignatos, proprietatis iu-
re contulit. 45

In ceteris dinlomatibus, quaè ante an-
num i260. conſctipta ſunt, à hur. Landgr.
et Sax. Com. Palat. titulus vbique ſubiicitur

C 3 elo-
&2) Vid. HORN. Cũd. Dipl. no: 22. 23. 24

Q43) REINHARD. I. c. P. 18.
QO44 a) Literae, quibus Henricus Miſu. et Orient.

Marehiò confert coenobio Sanctimonialium vallis
a5 Muriuæ propMugelin duos manſos in villa Baſ-
Qgewiz per Wernerum de Nuendorf reſignatos.

Dat. Miſuae anno Domini 1255. Calend. Iul. Indiẽ.
XIIL. b) Literae, quibus Henricus Miſuenſis et O-

vient. Marchio approbat donationèm, per quam
dominus Sifridus de Mugelin, bona ſua mobilia
vniuerſa coenobio Sanctimonialium vallis S. Mariaæe
prope Mugelin ita donauit, vt ea poſt eius obitum

 habeant. Dat. Miſiaè anmo 155. Calend. ſul. XIIL

nditt.&S) Deatae ſunt in Suſeliz anno 1256. Id. Febr.

i u

elogio Miſn. et Orient. Marchionis, ex quibus
iis, quae aliis landata ſunt, vnicum addo, quo
notum facit Henricus, Ottonem militem, di-
ctum de Gerhardesdorsſ, Abbati æt Conuen-
tui Cellenſi, Ciſtercienſis Ordinis, partem vil-
lae, quae Schero dicitur, pro 250. marcis ven-
didiſſe, et coram ſę, cum in ſede Cholmenſi
in iudicio ſederet, cum vxoris ſuac, Berchte,
conſenſu tradidiſſe. 46 Sed nec omitte-
re poſſum literas, quibus Agnes, vxor Mar-
chionis noſtri amn. I258. ĩisdem titulis vſ eſt,
dum cenſum 2r. ſolidorum, cum conſenſu ſo-
roris ſuae dulciſſimae, Margarethae, vxoris
filii ſui perdilecti, Aberti hue. Landgr.
Cellenſi monaſterio obtulit. 47)

Ex
46) Datrae ſunt anno 1259-5. Calend. Dec. Indiẽt. II.

Subſeripſerunt inter teſtes Chunradus Miſuenſis E-
piſcopus, Sifridus. de Mugelin, Albertus dapifer de
Burnis et aliiplures.

C& Viitur autem ho: titulo:a6 NES Dei gratiai

Miſnenſis et Orientalis Marchionisfu, Thuringiae
Landgrauia et Saxoniae Com. Polatina. Teſtium

nomina ſunt, Heidenvicus de Foreſio, Capellanus
Dominae Agnetis, Albertus Plebanus de indagine,

 Criſtumis. de Buntenſe, Heinricus de: Lichtenſtein,
Camerarius dominae Agunetis. Dat. anno Dom. 1258.

Calend. Sept.

li  Ex iis, quae ab anno 1260. ad annum
vque I266: prodierunt, inſtrumentis, ſunt
quae faciant Laundgvaviatus Thur. et Comit.
Palat. Saxon. mentionem, ſed pauca, 48)
pleracue intermittunt; quod conſtat ex iis,
quae ſunt adducta ab aliis, (49) quibus vnum
ex pluribus, idemque ineditum, ſubiungo. (50)

Poſt
3-  i F-8) Vnum, quod anno 1261. datum eſt, habet

ii HORN- Cod Diplom. no.XXX. aliud, quod ad an. 1266.
pertinet, idem no. XXXVI. ſiſtit, adde Opuſc. Iur.

Publ. Tom. IIL p. 42. ibique WECEIVM Chron.

Dreſi. p. 469.~49 Vid. HORN. Cod. Digl. no-25 -0. 53 34.35. 3%:
G]): Quod exhibeo;: ad hiſtoriam Lijſiae noſtrae

pertinet. Teſtatur in eo Henricus, quod tunc, cum
terra dilecti fsilii ſui Theoderici, in ſua poteſtate
et dominio conſtituta eſſet, lis inter Sanctimonia-

es S. Mariue in Lipæet Henricum de Talviz de
bonis in Tekelwiz ſuborta ſit, ipſe autem bona

eadem eiſdem dominabus adiudicauerit, memora-
taeque Eccleſiae et Sanctimonialibus ibidem Deo

samulantibus rutores et conieruatores conſtituerit.n

Teſtes vero et tutores dictorum bonorum, qui
huic cauſàe interfuerunt, ſunt nobiles viri: Hen-
ricus de Lobdebure, M. de Vizenbure, H. de 4-

mendorff, Ouo Senior; de Oztrov, E. de Lizoue,
et H. de Gribeu, et alii plures. Datac Taram 1266.

Non. Mari
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Poſt annum 1266, titulos Landgr. Thur.
et Com. Pal. Sax: prorſus depoſuiſſe Henri-
cum noſtrum, 5AGITTARIVS (5I) olim
cenſuit, ego non negaui, in quibusdam oc-
currere tabulis iſta eiogia, 32) dixi tantum
a plerisque abeſſe, ab editis inprimis, quac
eo tempore ſola ſequi mihi licuit. Itaque lu,
benter largior, in aliis quoque eos deprehen-
di, modo mihi viciſſim detur, in plerisque
non inueniri, quod facile coneœdent, quiũuae
poſt haec tempora data ſunt, diplomata, cu-
rate euoluent. Sed ne fruſtra hoc dixiſſe
videar, iuuabit pluribus hæec perſequi, et ſin-
gulorum annorum habererationem. 1

In literis igitur, quae ann. 1267. conſcri-
ptae ſunt, hos titulos non licuit mihi repe-
rire. 53 Ad annum 1268. literas, quibus

curiam
GD Hiſt. Luſat. vid. HO”RN. cã). ẽ I6. ꝑ. 2%9.
2) Imo ipſe prouocaui ad literas, quae anno 1268.

ſcriptae ſunt, his titulis exornatas. vũd. O: I P. l.
P. 4. lit. l. add. REINHARD. I. c.

(53) Duas exhibet HORN. dipl. 35. 30. quibus addam
duas alias: a) literas quibus Henricus Miſn. et Or.
March. proteſtatur, quod eum conſenſu heredum

fſuorum Alherti Inuringiorum Landgrauii et Sax.
Com. Pal. et Theoderici Marchionis de Landesbere,